
Pag. 1 a 2 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA 
SEDE ATAM SpA, UFFICIO PARCHEGGIO “EDEN”, PARCHEGGI MULTIPIANO “SAN DONATO” E 
“MECENATE” E SCALE MOBILI - PROCEDURA RISERVATA AI SENSI DELL’ART. 112 D. LGS. 
50/2016. CIG: 94614034C0 

 

VERBALE N. 3  

SEDUTA PUBBLICA DEL 10/03/2023 

Il giorno 10/03/2023 alle ore 8:30 presso la sede di ATAM SpA in Arezzo loc. Casenuove di Ceciliano n. 49/5 

sono presenti il Responsabile Unico del Procedimento Rag. Paolo Scicolone e la Dott.ssa Benedetta 

Bambini Responsabile Ufficio Gare in qualità di testimone e segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE 

- in data 17/01/2023 è stato completato l’esame della documentazione amministrativa e sono state 
trasmesse le offerte tecniche ai membri della Commissione Giudicatrice; 

- che la Commissione, nominata con atto dell’Amministratore Unico prot. 16 del 20/02/2023 risulta così 
composta: 

➢ Presidente – Rag. DANIELE BENDONI  
➢ Commissario – Geom. VALENTINA TAVANTI  
➢ Commissario – Rag. PAOLO SCICOLONE 

- la Commissione in data 20/02/2023 ha completato il proprio lavoro di valutazione delle offerte 
presentate; 

Tutto ciò premesso, il RUP dà atto che la gara si svolge in seduta pubblica e che ad assistere alla gara non 

sono presenti i rappresentanti degli operatori economici. 

Il RUP procede quindi a dare lettura dei punteggi tecnici assegnati ai due concorrenti dalla Commissione 

Giudicatrice, a seguito anche delle riparametrazioni previste dal Disciplinare di gara, così come risultanti dal 

verbale n. 2: 

ALIOTH: punteggio 80,00 

BETADUE: punteggio 74,00 

e conseguentemente ad inserire nel sistema telematico START i punteggi tecnici manuali. 

Viene di seguito effettuata l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche presentate dai concorrenti 
ammessi, la verifica della regolarità del loro contenuto e l’attribuzione in automatico da parte della 
piattaforma del punteggio relativo alla percentuale di ribasso secondo la formula indicata nel Disciplinare, 
ottenendo i seguenti punteggi: 

ALIOTH: ribasso 23,97 - punteggio 20,00 

BETADUE: ribasso 19,56 - punteggio 16,32 

La graduatoria finale risulta essere quindi così composta: 

ALIOTH: punteggio totale 100,00 

BETADUE: punteggio totale 90,32 

Il RUP a questo punto della seduta procede alla verifica, ai sensi dell’art. 97 c.3 del D.Lgs 50/2016, del 

ricorrere dei presupposti per la verifica di congruità delle offerte rilevando che l’offerta del soggetto primo in 

graduatoria appare anormalmente bassa. Il RUP dispone quindi di procedere ai sensi del co. 6 del 

medesimo articolo per valutare la congruità dell’offerta. 

Il RUP alle ore 8:55 dichiara pertanto la seduta pubblica sospesa per consentire la verifica dell’anomalia 
dell’offerta.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso. 

Il RUP Rag. Paolo Scicolone  _________________________________ 

Dott.ssa Benedetta Bambini _________________________________ 



Pag. 2 a 2 
 

Il documento firmato in originale è conservato presso la sede ATAM. 
 


